



3. Urte sasoiko lana

3.1. Sarrera	102
3.2. Baliabideak oro har	103
3.3. Ostalaritza eta turismoko sektoreetan lan egiteko	108
3.4. Itsas bidaietan, itsasontzietan eta ontzi-enpresetan lan egiteko	111
3.5. Abenturen eta kirolen arloan lan egiteko	113
3.6. Animazio turistikoan lan egiteko	117
3.7. Kanpamentuetan lan egiteko	118
3.8. Jolas-parkeetan lan egiteko	120
3.9. Nekazaritzan eta baserrietan lan egiteko	123

Laburpena

Udako oporretan atzerrian lan egitea beste hizkuntza bat hobetzeko, beste herrialde batzuk ezagutzeko, edo beste gazte batzuekin harremanak sortzeko, egitasmo aberasgarria da, ondo planifikatu behar dena. Aukera asko eta asko daude. Hona horietako batzuk.

- Argi duzu? Horrela bada joan zuzenean herrialde bati edo lan mota jakin bati dagozkion orrialdeetara.
- Ez baduzu oso argi, aztertu baliabide orokorrak. Lan-motak zeintzuk diren eta zer aukera eskaintzen duten jabetuko zara.
- Planifikazioa egin behar beste denbora hartuta. Horrek aukera gehiago emango dizu zure helmuga ondo hautatzeko.
- Aldi baterako edo urte-sasoiko lanean jarduteak ez du esan nahi zure lan-eskubideak galtzen dituzunik. **Ibili adi iruzurrezko lan-eskaintzekin!**

3. Urte-sasoiko lana

3.1. SARRERA

Oporretako lana edo urte-sasoiko lana da **urteko garai jakin batzuetan** bakarrik egiten dena, dagokion industrian edo eskualdean lan-eskaintza askoz ere handiagoa delako urte-sasoï batzuetan beste batzuetan baino. Ikasleentzat, oporraldietan egindako lana da urte-sasoiko lana.

Uda ongi pasatzeko garaia izan daiteke, eta gainera diru pixka bat irabazteko aukera ere eman dezake, beste herrialde batean bizitzeko aukera emango dizun enplegu batean jardunez. Abentura eta bizi-esperientzia uztartu nahi dituzten bidaiariak ordaindutako lanen eskaintza zabala dute eskura, dibertsioa bermatzen dutenak.

Normalean **lanbide-prestakuntza txikia eskatzen dute** enplegu horiek, baina zenbaitetan aldez aurreko jakintza eskatzen dizute kirol baten edo beste prestakuntza baten inguruan, edo parte hartu nahi dutenek ikastaro bat egin behar dute enpresa kontratugilearen kontura. Lanpostu ohikoenak honako hauek dira: **kanpamentuko monitorea, kanpoko eta kiroleko jardueretarako monitorea, turismo-animatzailea, nekazaritzako eta abeletxeko lanak, itsas bi-daia eta itsasontzietako lanak, urte-sasoiko enpleguak eski-estazioetan, eta abar.**

Arrisku-kirolen bat egiten baduzu edo ohiz kanpoko beste trebetasunen bat baduzu, horrelako lan batean aritzea izan daiteke zuretzat aproposena, oporraldi batez gozatzeko eta aldi berean zaletasun pertsonal batean aritzeko aukera eskaintzen dizun neurrian.

3.2. BALIABIDEAK ORO HAR

ANYWORK ANYWHERE

Kontratazioko nazioarteko gunea, ikasleentzat, ibiltarientzat eta mundu osoan bidaiatzen duten pertsonentzat. Noizbehinkako, urte-sasoiko eta aldi baterako enplegu-aukeren iragarkiak biltzen ditu, baita Erresuma Batuko eta munduko gainerako eskualdeetako enpleguari buruzko informazioa ere. Baliabide interesgarriak dira.

www.anyworkanywhere.com/ [EN]

Enplegua opor-zentroetan

Online direktorioa, opor-zentro batean udako edo neguko urte-sasoiko lan baten bila dabilen pertsonentzat. Urte-sasoiko lanpostuak biltzen ditu direktorioak, sektore guztietakoak, hala nola haur-zaintzaileak, garbitzaileak, zerbitzariak, gidariak eta jatetxeetako eta bezeroaren arretarako zerbitzuko enpleguak.

<http://www.resortwork.co.uk/> [EN]

Udako enpleguak

Uda honetarako lan bila segitzen al duzu? Webgune honek hainbat enplegu-aukera eskaintzen dizkizu, Europan eta mundu osoan. Enpleguak kanpamentuetan, parkeetan, turismo-zentroetan, hoteletan eta urte-sasoiko beste jarduera batzuetan. Informazio baliagarria hasteko moduaren, baliabideen eta aholkuen inguruan.

www.summerjobs.com/ [EN]

GAPWORK

Ikaslea bazara edo bidaiatzeko urte sabatikoa hartu baduzu, webgune honetan beharrezko informazio guztia aurkituko duzu Europako eta atzerriko noizbehinkako lanaren inguruan: oporretan lan egiteko bisatuak, urte sabatikoak, bidai-a-seguruak, hegaldiak, hirietako mapak, osasuna eta abar.

<http://www.gapwork.com/gap-year-destinations/europe/index.html> [EN]

Simplyhired

Urte-sasoiko eta aldi baterako lana bilatzeko Espainia eta Europan.

<http://www.simplyhired.es/a/jobs/list/q-temporada>

Kings recruit

Hautzaintzaren edo kirolen arloetako ikaslea zara? Edo irakasle-ikasketak dituzu eta atzerrian esperientzia sinestezina izan nahi duzu eta, aldi berean, dirua irabazi? Kings Recruit kirol-begirale eta hautzain lanpostuak eskaintzen dizkizu itsas bi-daietan edo Europako, Ameriketako eta Afrikako kanpamentuetan.

<http://www.kingsrecruit.com/espanol/>

STA travel

Irabaz ezazu soldata Estatu Batuetako kanpamentu bateko animatzaile gisa jolasten eta lan egiten, edo bestela Korean irakasten edo Irlandan garagardo-pintak ateratzen. Mundu osoan barrena zeregin harrigarrienetan ere ogibidea nola atera dezakezun esaten dizute hemen.

www.statravel.com.au/work-overseas.htm [EN]

Season workers

Erresuma Batuko atari honek udako hainbat ikastaro eta lan-eskaintza eskaintzen ditu, hala nola kanpoko jardueretarako eta eski-estazioetarako monitoreak eta beste hainbat aukera, urte sabatikoa hartu nahi duten, edo, besterik gabe, bizitzako esperientziarik zirrargarriena bizi nahi duten guztientzat.

www.seasonworkers.com/ [EN]

Transitions abroad

Orri bikain honetan, mota guztietako informazioak aurki ditzakegu atzerriko lanen inguruan, eta besteak beste nabarmentzekoak dira, batetik, enpresen direktorioak,

eta, bestetik, atzerrian, munduko edozein tokitan lan egin duten pertsonen esperimentzen berri ematen duten artikulua.

www.transitionsabroad.com/ [EN]

SUMMER JOBS

Lan-eskaintzak turismoko guneetan, estadioetan, jaialdietan, itsas bidaietan, eta abar.

www.summer-jobs.co.uk

IYHF

Hostelling International webguneak, 90 herrialde baino gehiagoko gazte-aterpetxeen 90 elkarte baino gehiago biltzen ditu. Webgunearen bitartez, 4 000 aterpetxeen orrietan sartzeko aukera dago, eta bertan hainbat lan-eskaintza agertzen dira normalean.

<https://www.hihostels.com/> [EN]

JOBMONKEY

Urte-sasoiko lanean espezializatutako atari honek aparteko aukerak eskaintzen dizkizu mundu osoan barrena modu dibertigarrian bidaiatzeko, eta, aldi berean, gogoko duzun zerbait egitearen truke diru pixka bat irabazteko.

www.jobmonkey.com/ [EN]

FISH4JOBS-STUDENTS

Erresuma Batuko ataria, ikasleentzako enplegu-eskaintza ugari biltzen dituena.

<http://www.fish4.co.uk/jobs/uk/student?referer=justjobs4students.co.uk> [EN]

LIVE WORK & PLAY

Atzerrian lan egiteko, urte-sasoian lan egiteko bereziki, gida espezializatuak argitaratzen dituen enpresa. Web-orrian eskuragarri dauden aleak kontsultatzeko auke-

EUROPA HELMUGA GIDA

3. Urte-sasoiko lana

ra dago, baita balio handiko beste web-orrietarako loturen bilduma kontsultatzeko aukera ere. Bidaia-erakundeek gidetan kolabora dezakete, beren esperientzien berri emanez.

www.liveworkplay.ca

PAY AWAY

Atzerrian lan egiteko hainbat artikulu eta baliabide aurki ditzakezu gune honetan. Arreta berezia eskaintzen die oso ohikoak ez diren sektoreetako aldi baterako enpleguei: kanpamentuetarako eta bestelako kirol-jardueretarako monitoreak, abeletxeetako lanak, uzta-bilketa eta abar.

www.payaway.co.uk/ [EN]

VOOVVS.COM

Sasoiko lanak, kirolaren, turismoaren edo aisialdiaren arlokoak, hondartzetan, birtan eta abarretan.

www.seasonal-jobs.com/ [EN]

SCOTT DUNN

Enplegu-agentzia honek askotariko enpleguak eskaintzen ditu Alpeetako goi-sasoian eta Europako kostalde osoan, udan: chef lanpostuetatik haur-zaintzaile lanpostuetara, gidarietatik ekitaldien koordinatzaileetara.

<http://jobs.scottdunn.com/>

BALIABIDEAK HERRIALDEKA

Alemania

Bundesagentur für Arbeit: www.arbeitsagentur.de

Green Jobs: www.greenjobs.de

WilaBonn: www.wilabonn.de

Europarc Deutschland: www.europarc-deutschland.de/service/karriere:

Bühnenjobs: <http://buehnenjobs.de/>

Working Holidays: www.workingholidays.de

Oekojobs: www.oekojobs.de

Ani worl: www.animateure.de

Crosswater Job Guide:

<http://crosswater-job-guide.com/jobborsen-von-a-z/nach-zielgruppen-brancheberuf>

Austria

Job center: www.jobcenter.at

Ferial Jobs: www.finden.at/Jobs/Ferialjobs-Praktika

Erresuma Batua

SummerJobs: www.summerjobs.co.uk

Jobapplications: <http://www.jobapplications.co.uk/hotel/>

FISH4JOBS: <http://www.fish4.co.uk/>

Natives: www.natives.co.uk

Caterer: www.caterer.com

Fruitfuljobs: www.fruitfuljobs.com

Frantzia

CIDJ: <http://www.cidj.com/>

L'Hôtellerie Restauration: <http://www.lhotellerie-restauration.com/>

Cap Campus: www.capcampus.com

ETUDIS: <http://etudis.fr/>

Planet'anim: www.planetanim.com

Mon Job D'Été: <http://www.monjobdete.com/>

Jobetudiant: <https://jobetudiant.net/etudiant/jobs-d-ete.php>

Irlanda

Irish Jobs: <http://www.irishjobs.ie/>

Barkeeper: www.barkeeper.ie

Recruit Ireland: <https://www.recruitireland.com/>

Anywork Anywhere: www.anyworkanywhere.com

Goracing: www.goracing.ie

Association of Irish Racehorse Owners: www.irishracehorseowners.com

ITBA: www.itba.ie:

DublinZoo: www.dublinzoo.ie

FOTA Wildlife Park: www.fotawildlife.ie

3.3. OSTALARITZA ETA TURISMOKO SEKTOREETAN LAN EGITEKO

Hotel, ostalaritza eta turismo arloko enpleguek dute eskaririk handiena uda-garaian. Agentzia batek mota horretako eskaintzak bila ditzan ordaindu nahi ez baduzu, zuk zeuk egin dezakezu ondorengo baliabideak erabiliz:

AMS: www.ams.at

Caterer: <http://www.caterer.com/> [EN]

Esjobs: <https://esjobs.es/trabajar-en-inglaterra-es/> [EN]

GOV.UK: <https://www.gov.uk/jobsearch>

Hcareers: <http://www.hcareers.co.uk/> [EN]

Hotelcareer worldwire: <http://www.hotelcareer.com/> [EN]

Hotel Employers Group: <http://www.jobsinhotels.co.uk/>

Hotel-Jobs: www.hotel-jobs.co.uk/job_search.aspx

HotelJobs: www.hoteljobs.ie [EN]

Independent Jobs: <http://independentjobs.independent.co.uk/jobs/> [EN]

IrelandHotels: www.irelandhotels.com [EN]

LeisureJobs: www.leisurejobs.com [EN]

L'Hôtellerie Restauration: <http://lhotellerie-restauration.fr> [FR]

Live-in Jobs: www.livein-jobs.co.uk/index.html [EN]

Londonjobs: <http://www.londonjobs.co.uk/> [EN]

Martin food equip: www.martinfoodequip.com [EN]

Reed: <http://www.reed.co.uk/> [EN]

Restaurants Association: www.rai.ie [EN]

Reso: <http://www.resoemploi.fr/offres-d-emploi> [FR]

Synhorcat: <http://www.synhorcat.com/?lang=fr> [FR]

Trabajo en Inglaterra: <http://trabajoeninglaterra.org/> [EN]

Tourisme-espaces:

<https://www.tourisme-espaces.com/portail-emploi-stage-tourisme-loisirs.html> [FR]

WORKABOUT: <https://www.workabout.uk.com/> [EN]

HLR: <http://www.hospitalityleisurerecruitment.co.uk/>

Hotel travel jobs: <http://www.hosteltraveljobs.com>

Hostel jobs: <https://hosteljobs.net/browse-hostel-jobs>

HOSTELWORD:

<http://www.hostelworld.com/blog/how-to-find-work-in-hostels-and-keep-on-travelling>

Caterer global: <http://www.catererglobal.com/jobs/europe/hotel/>

Learn4good: http://www.learn4good.com/jobs/search/europe/hotel_industry/jobs1/

Leisure Jobs: <http://www.leisurejobs.com/jobs/hotel-management/>

Euro Hotel Jobs: <http://www.eurohoteljobs.com/>

Turi Jobs: <http://www.turijobs.com/>

Avis Budget Group: <http://avisbudgetgroup.jobs/>

C&M: http://www.candm.co.uk/cm/job_search

Hotel-kate handiak mundu guztian zehar

ACCOR HOTELS: <https://www.accorhotels.jobs/Home.aspx>

INTERCONTINENTAL HOTELS GROUP: <http://ihg.taleo.net/careersection/all/jobsearch.ftl>

BEST WESTERN INTERNACIONAL:

https://www.bestwestern.com/content/best-western/en_US/about/careers.html

MARRIOTT INTL: <https://marriott.taleo.net/careersection/2/jobsearch.ftl?lang=en>

STARWOOD: <http://www.starwoodhotels.com/corporate/careers/paths/index.html>

LOUVRE HOTELS GROUP:

<https://recrutementlouvrehotels.talent-soft.com/accueil.aspx>

WHITBREAD: <http://careers.pageuppeople.com/683/wb/en/listing>

HILTON WORLDWIDE: <http://jobs.hiltonworldwide.com/select-country.php>

MELIÁ HOTELS INTERNATIONAL:

www.meliahotelsinternational.com/es/empleo/ofertas-empleo

CARLSON REZIDOR: <https://carlsonrezidor.com/careers>

NH HOTEL GROUP: <https://nh-hotel.trabajo.infojobs.net>

Europako beste hotel batzuk

RIU: <http://www.riu.com/es/home.jsp>

BARCELÓ: https://www.barcelo.com/barcelohotels/es_es/home-barcelo-hoteles.aspx

IBEROSTAR: <https://www.iberostar.com/ofertas-trabajo>

EUROSTAR: <http://www.eurostarshotels.com/>

ABBA HOTELES: www.abbahoteles.com

AC HOTELS: <http://www.achotelscorporate.com/es/empleo.html>

LEONARDO HOTELS: <https://www.leonardo-hotels.es/jobs-and-career>

MANDARIN ORIENTAL: <https://mohg.snaphire.com/vacancies>

CHOICE HOTELS: <http://careers.choicehotels.com/>

THISTLE: <http://careers.thistle.com/pb3/corporate/Thistle/>

FAIRMONT: <http://www.fairmontcareers.com/index.aspx>

TRAVELODGE: <https://www.travelodge.co.uk/careers/>

THWAITES: <http://www.thwaites.co.uk/careers/>

ROCCO FORTE HOTELS: <https://www.roccofortehotels.com/careers/>

RED CARNATION: <http://www.redcarnationhotels.com/careers/find-a-job>

MY HOTELS: <http://myhotels.com/careers/>

MILLENNIUM HOTELS: <https://www.millenniumhotels.com/en/careers/>

LEA MARSTON HOTEL: <http://www.leamarstonhotel.co.uk/hotel/vacancies-lea-marston/>

MALMAISON: <https://www.malmaison.com/careers/>

MACDONALD HOTELS: <http://www.macdonaldhotels.co.uk/careers/>

HOTEL DU VIN: <https://www.hotelduvin.com/careers/>

FIRMDALE HOTELS: <https://www.firmdalehotels.com/b/firmdale-careers/london/>

FOUR SEASONS: <http://jobs.fourseasons.com/>

3.4. ITSAS BIDAETAN, ITSASONTZIETAN ETA ONTZI-ENPRESETAN LAN EGITEKO

Ontzien arloan langileak bilatzen ari dira etengabe, itsasontzietan, itsas bidaietan, petrolio- eta gas-plataformetan, kontserba-enpresetan eta arrain-ustiapenetan eta abarretan lan egiteko. Okupazio duina (eta ongi ordaindutakoa) lortzeko aukera ona da; gainera, eguneroko lana abentura zirraragarri bihurtzen da. Lanpostu ugari bete behar izaten dira, bai kopuru aldetik, bai motaren aldetik.

Itsas bidaietako konpainia askok enplegu-eskaintzak jartzen dituzte euren webguneetan, adibidez: Pullmantur (<https://www.pullmantur.es/experiencia-pullmantur/empleo>), edo CostaCrueros (<http://www.career.costacrociera.it/>) [EN]. Beste batzuek, MSC Cruerosen (<https://www.msccrueros.es/es-es/Homepage.aspx>) adibidez, ez dute enplegu-atalik webgunean, baina lan-eskaintzak argitaratu ohi dituzte Infojobsen. Era berean, itsasontzietan lan egiteko langileak hautatzen espezializatuta dauden enplegu-agentziak ere badaude, adibidez <http://www.mobiacrew.com>

ALASKA JOBS

Alaskan, arrain-industrian lan egiteko, kontserba-fabrika batean, arrain-haztegi batean, arrantza-ontzi batean eta abar.

www.jobmonkey.com/alaska/ [EN]

INTERNATIONAL CRUISE SHIPS

Nazioarteko itsas bidaietan lan egiteko. Lan-motak, soldatak eta lana lortzeko benetako aukerak deskribatzen ditu.

www.cruiselinejobs.com/

ROYAL CARIBBEAN

Itsas bidaien arloko konpainiarik handienetakoa da munduan. Enplegu-eskaintzak bulegoetarako eta luxuzko itsas bidaietan.

www.royalcaribbean.es/ourCompany/career.do

WIND ROSE NETWORK

Itsas industriari buruzko informazioa ematen du, alor horretan lanpostu bat bilatzea errazagoa izan dadin. Enpresa honek ontzi-konpainia eta itsas operadore ugaritako lanpostuak kudeatzen ditu eta itsas bidaietan, merkataritzako ontzietan eta itsas zabaleko plataformetan lanpostuak eskaintzen ditu.

<http://www.windrosenetwork.com>

MUNDU ZABALEKO KONPAINIEN ZERRENDA

Airborne Recruiting: itsas bidaietan Indian lana eskaintzen duen agentzia

Consultia Pro Jobs: itsas bidaietan, Errumania

Crewconnected.com: pilotu, kapitain eta kabinako tripulatzailentzat

Cruise Lines Employment

CruiseShipEntertainment.Com: Cruise industry onboard entertainment positions

Executive Search International: Worldwide search and recruitment company

Empleocruceros: itsas bidaietan Mexikon lana eskaintzen duen agentzia

Global Marine Travel – GMT: itsasontzietako langileak

ATPI Griffinstone: itsas bidaietan zerbitzuak eskaintzen dituen enpresa

International Cruise Management Agency A/S: Crystal Cruises – lan-saila

Ocean Dolphin Ships Management: Overseas crew manning agency

Alaska Tour Jobs: employment with Princess Tours

Romanov Crewing Agency

The Cruise Employment Databank: Online searchable database

V.Ships

Vip International

Wilhelmsen Ship Management Work On Cruise Ships

Norwegian

3.5. ABENTUREN ETA KIROLLEN ARLOAN LAN EGITEKO

Zure bizimoduan arriskua eta abentura atsegin baldin badituzu, zure kirol-jardue-ra gogokoena egitearekin bateragarria den lan bat aurkitzen saia zaitezke; hartara, zure gustuko jarduera egiteaz gain, diru-sarreraren bat ere izango duzu. Sektore hori oso zabala da eta askotariko lanpostuak izaten dira: kirol-monitoreak, sorosleak, zer-bitzariak, harreragileak eta abar.

INTREPID TRAVEL

Enpresa honek naturan egiten diren jarduerak antolatzen ditu. Lanposturen bat hutsik baldin badute, lan-eskaintzak kontsulta daitezke.

<http://www.intrepidtravel.com/uk/> [EN]

FISH4 ADVENTURE

Erresuma Batuko ataria, lan-eskaintza ugari dituen honako arlo hauetan: abentura-kirolak, astialdiko begiraleak eta animazio turistikoa.

<http://www.fish4.co.uk/jobs/uk/adventure?referer=adventurejobs.co.uk>

CLUB SWIM

Enpresa aitzindari honek teknologia berriak aplikatzen ditu igeriketaren arloan. Urpekariak, entrenatzaileak, irakasleak, sorosleak eta igeriketa-arloko profesionalak hartzen ditu lanerako.

<http://swim.isport.com/> [EN]

COOL WORKS

Webgune hau urte-sasoiko lanetan espezializatuta dago, munduko lekuri onenetan. Udako lanak Yellowstone edo Yosemite parkeetan edo AEBetako beste parke nazional batzuetan; udako enpleguak kanpamenduko begirale moduan; eski-estazioak, arrantxoak, parke tematikoak, tour operadoreak eta beste hamaika aukera internautaren eskura.

www.coolworks.com/ [EN]

DIVERSPARADISE

Egin lan sasoi osoan edo denboraldi laburretan urpekaritza-monitore gisa Greziako uharteetan.

<http://www.diversparadise.gr/index.php/en/school/job-opportunities>

ENDEAVOUR TRAINING

Instruktore kalifikatuak behar dituzte hainbat jardueratarako: raftinga, mendizaletasuna, eskalada, espeleologia, txirrindularitza, amildegai-jaietsiera eta abar. «Job Vacancies» atalean informazioa aurki daiteke.

www.endeavour.org.uk/ [EN]

ALPJOB

Alpeetako lan-eskaintzen bilatzailea, neguko sasoirako. Ski-begirale lanpostuak eta bestelako eskaintzak goi-sasoian lanpostuak betetzeko.

<http://www.alpjob.com/>

ACORN ADVENTURE

Taldeentzako eta ikastetxeetarako abentura-bidaietan espezialista da agentzia hau. 250 pertsona hartu ohi ditu urtero, Europa osoko abentura-kanpamentuetan lan egin dezaten.

<https://www.acornadventure.co.uk/jobs>

OROKORRAK EUROPAN ETA MUNDUAN

[Leisure jobs](#)

[Legal week jobs](#)

[Prospects](#)

[Global sportsjobs](#)

[Sporting opportunities](#)

ERRESUMA BATUA

[Leisure opportunities](#)

[Careers in sport](#)

[Jobs balls](#)

[English Lacrosse](#)

[Sports management](#)

[Uk Sport](#)

[Bases](#)

[Gll jobs](#)

[Spire Sport Solutions](#)

[Public sector](#)

FRANTZIA

[Emplois espaces](#)

[TourMag](#)

EUROPA HELMUGA GIDA

3. Urte-sasoiko lana

Club med jobs

Les villages Clubs du Soleil

Vvf recrute

Groupe PVC

Cap France

Touristra vacances

ALEMANIA

Donell gruppen

Ruf

ADVENTURE WORK

Abenturaren esparruko lanpostuetarako langileak hautatzen dituen enpresa. Eskaladako, piraguismoko edo windsurfeko irakasleak bilatu ohi ditu, bai eta kanpine-tarako gerenteak, astialdiko begiraleak, sorosleak eta abar.

<http://www.adventurework.co.uk/>

SOROSLE-ENPLEGUAK

E4s: <http://www.e4s.co.uk/jobs/lifeguard-jobs.htm>

LeisureJobs: <http://www.leisurejobs.com/jobs/pool-lifeguard/>

Kimeta: <https://www.kimeta.de/stellenangebote-rettung>

BALIABIDE GEHIAGO

Rockley: <http://www.rockley.org/about/join-the-team>

Outdoor Sport Valley: <http://emploi.outdoorsportsvalley.org/en/>

Sports&Language: <http://www.sportslanguage.com>

Nordjobb: <http://www.nordjobb.org/sv/ansoekare>

FISH4JOBS: <http://www.fish4.co.uk/jobs/sport-and-leisure/>

Season Workers: <https://www.seasonworkers.com/outdoorjobs/sports-jobs.aspx>

BASI: <http://jobs.basi.org.uk/>

SportyJob: <http://www.sportyjob.com/sport-jobs>

BoardsportSource: <http://www.boardsportsource.com/#>

FitnessJob: <http://www.fitnessjobs.com/>

3.6. ANIMAZIO TURISTIKOAN LAN EGITEKO

Sektore honetako enplegu-eskaintza askotarikoa da: kirol-jardueretarako monitorea, haurren eta gazteen jardueretarako begiraleak, hoteletako animazioa, performancea, emanaldiak...

Sektore honetako enpresetan **jende dinamikoa nahi izaten dute, jendetasun handikoa, egokitze zailtasunik ez duena, jendearekin kontaktuan egotea gustuko duena eta hainbat hizkuntza dakiena.**

ANIMAJOBS

Enpresa espainiar hau animazio turistikoaren sektorean espezializatua dago. Lan-poltsa propioa du eta honako postu hauetarako eskaintzak izaten ditu: animatzaileak (junior eta senior), animatzaile-buruak, kirol-monitorea, haurren eta nerabeen begiraleak, gauekoak, balio anitzekoak... Baldintza bat bete behar da, nahitaez: gutxienez 2 hizkuntza jakitea. Gainera, posta elektronikoko zeure kontua ere sor dezakezu doan.

www.animajobs.com/

RESORTJOBS.COM

Webgune honetan bidaiekin eta aisialdiarekin loturiko enplegua eskaintzen dute: konplexu turistikoetan, eski-estazioetan, kanpamenduetan, parke nazionaletan, itsas bidaietan, jatetxeetan, hoteletan eta bestelako enpresetan.

www.resortjobs.com/ [EN]

WINTOUR NL

Europa osoko kanpin, bainuetxe eta hoteletan lan egingo duten pertsonak hautatzen ditu konpainia honek: harreragileak, zerbitzariak, sorosleak, animatzaileak, koreografoak, dantzariak, fitness-irakasleak, miniclubeko laguntzaileak, DJak, argi-edo soinu-teknikariak, dekoratuetako teknikariak..

<http://www.wintour.it/Wintour/Home> [EN] [DE] [FR] [IT]

ACTIV TAKING FUN SERIOUSLY

Gaur egun, animazio turistikoaren arduradunak dira Espainiako 150 turismo-establezimendu baino gehiagotan.

<https://activ.es/>

3.7. KANPAMENTUETAN LAN EGITEKO

Oporraldian haur eta gazteentzat jarduerak antolatzen dituzten enpresek langileak behar izaten dituzte **hainbat lanpostu betetzeko**: aisialdiko begiraleak, kirol-monitoreak, eskulanetarako, mantentze-lanetarako, bulego-lanetarako, ibilgailuak gidatzeko, zaintzarako, sukalderako eta abarrerako.

Nolanahi ere, oso garrantzitsua da hautagaiak gustura aritzea haur eta gazteekin eta hainbat hizkuntza menderatzen badituzte, are eta hobeto.

PGL

Udalekuetan espezializatutako enpresa, Erresuma Batuan, Frantzian eta Espainian 23 jarduera-zentro dituena. Bete gabeko 2.500 postu baino gehiago lan txikiak egiteko: Padel-irakasleak, garbiketa-lanak, hizkuntzak irakastea, catering eta abar.

<http://www.pgl.co.uk/en-gb/about-us/jobs-at-pgl>

CLUBCAMPAMENTOS.INFO

100 kanpamentu antolatu, kudeatu eta merkaturatzen ditu Espainian eta beste herrialde batzuetan. Astialdiko begirale-titulua, kirol-entrenatzaile titulua edo antzekoa baduzu, hizkuntzak badakizkizu edo kanpamentuetako arloetakoren batean esperientzia baduzu eta lan bila bazabiltza, zure CVa bidali diezaiekezu.

<https://www.campamentos.info/Table/Educacion-empresa/Bolsa-de-empleo/>

CAMP CHANNEL

Kanpamentuen direktorioa da eta lan-eskaintzen atala ere badu.

www.campchannel.com/ [EN]

HOLIDAY BREAK

Europako hainbat herrialdetan kanpamentuetan lan egiteko eskaintzak.

www.holidaybreakjobs.com/ [EN]

WELLSPRING CAMPS

Aurki ezazu lana Wellsprings kanpamentuetan. Munduko liderrak dira adin guztietako pertsonen pisua galtzeko kanpamentuetan. Nahiko enplegu-eskaintza zabala dute.

<http://www.wellspringcamps.com/jobs.html>

LES ELFES INTERNACIONAL

Kanpamentuen enpresa suitzarra, lan-eskaintza ugari dituen. Nazioarteko kanpamentuak antolatzen ditu urte osoan, hiru adin-talderi zuzendua, eta hiru programa dituen.

<http://leselfes.com/>

Erresuma Batuko udalekuen zerrenda

Horietako batzuek enplegua eskatzeko esteka bat ere badute. Beste batzuek, berriz, ez dute esteka hori; halakoetan, beraz, beraiekin jarri beharko zara harremanetan zuzenean webguneko harremanetarako atalaren bidez, dagokion informazioa eskatzeko.

- [Supercamps](#)
- [King Wood Jobs](#)
- [Summer Fun 4 Kids](#)
- [Ardmay](#)
- [Oxford International](#)
- [Barracudas](#)
- [Kingwood camps](#)
- [Wickedly Wonderful](#)
- [Oxford Summer Academy](#)
- [XUK, London](#)
- [Cambridge School for Visual and Performing Arts](#)
- [Uppingham Summer School, Uppingham](#)
- [Wellington Riding](#)
- [Learn and Experience, Yorkshire](#)
- [Mill On The Brue, Somerset](#)
- [Camp Cooper](#)
- [King Camps](#)

3.8. JOLAS-PARKEETAN LAN EGITEKO

ACHUS, parke tematikoen gida

Europako **parke tematiko, jolas-parke, ur-parke, umeentzako aisia-zentro, miniaturazko parke, zoologia-parke, akuario, lorategi botaniko eta aisia-zentrorik** onenen zerrenda. Horiek guztiek dituzte lan-eskaintzak.

<http://www.achus.net/>

HONA HEMEN GARRANTZITSUENETAKO BATZUK

Alemania

LegolandAlemania:

<https://www.legoland.de/en/about-legoland/jobs-and-careers/jobs-and-careers//>

PlaymobilFunpark: <http://www.playmobil-funpark.de/Jobs.html>

Europapark: <http://jobs.europapark.com/de/jobs-karriere/stellenanzeigen/jobboerse/>

PhantasiaLand: <http://www.phantasialand.de/de/>

HansaPark: <http://www.hansapark.de/de/unternehmen/jobs-karriere/>

HeidePark: <https://www.heide-park.de/infos/ueber-uns/das-heide-park-resort.html>

Belgika

Walibi: <https://www.walibi.com/belgium/be-en/jobs>

Bellewaerde: <http://www.bellewaerde.be/nl/jobs>

Aventureparc: <http://www.aventureparc.be/en/contact/?subject=info>

Bobbejaanland: <http://www.bobbejaanland.be/fr/contactez-nous>

HarryMalterFamiliepark: <http://www.harrymalter.be/nl/vacatures.html>

Ellaberinto: <http://www.labyrinth.be/en/guide-pratique/contact/>

MontMosan: <http://montmosan.be/emploi/>

Oceade: <http://oceade.be/en/>

Erresuma Batua

AltonTowers: <http://www.altontowersjobs.com/>

LegolandInglaterra: <https://www.legoland.co.uk/jobs/work-for-us/>

ChessingtonWorldofAdventures: <http://www.chessingtonjobs.com/job-search-and-apply>

BlackgangChine: <http://www.blackgangchine.com/>

DraytonManoethemepark: <http://draytonmanor.co.uk/recruitment>

EUROPA HELMUGA GIDA

3. Urte-sasoiko lana

AdventureWonderland: <http://www.adventurewonderland.co.uk/working-for-us/>

FantasyIsland: <http://fantasyisland.co.uk/>

Frantzia

Disneyland Paris: <http://careers.disneylandparis.com/fr>

Futuroscope: <http://www.futuroscope.com/emplois>

Aqualand Saint Cyr: <http://www.aqualand.fr/>

Citedel'Espace: <http://es.cite-espace.com/>

Festyland: <http://festyland.com/>

Merde Sable: <https://merdesable-recrute.talent-soft.com/accueil.aspx>

Nigloland: <http://www.nigloland.fr/informations/niglo-recrute/>

ParcAsterix: <http://recrutement.parcasterix.fr/offres.html>

Vulcania: <http://recrutement.vulcania.com/recrutement.html>

Italia

Aqualandia: <http://www.aqualandia.it>

Acquatlantis: <http://www.acquatlantis.com/>

Zoomarine: <http://www.zoomarine.pt/es/contactos/contactos>

Gardaland: <https://www.gardaland.it/>

Mirabilandia: <http://mirabilandia.it/it/lavora-con-noi>

MinitaliaLeolandiaPark: <http://www.leolandia.it/it/lavora-con-noi/>

RainbowMagicland: <https://www.magicland.it/it>

Aquafan: http://www.aquafan.it/contatti_aquafan.php

Odissea2000: <http://www.odissea2000.it/>

Etnaland: <http://www.etnaland.eu/it/PD/36/Lavora-con-noi.html>

Portugal

<http://www.zoomarine.pt/pt/>

<http://www.oceanario.pt/>

3.9. NEKAZARITZAN ETA BASERRIETAN LAN EGITEKO

Honelako enpleguei esker landa-ingurunearekin kontaktuan egoteko eta aire zabalean jarduteko aukera izaten da. Lan gogorrak izaten dira, askotan, baina norberarentzat oso aberasgarriak.

Normalean **fruta eta barazkiak biltzen lan egiten da, edo baserrietan animaliak zaintzen edo bestelako nekazaritza-lanetan**. Lan fisikoa aire zabalean; aukera interesgarria eta lanbide-esperientzia paregabea.

CASUAL FRUIT PICKING JOBS

Chandler and Dunn empresa Erresuma Batuan dago eta fruta-bilketan eta nekazaritza-lanetan jarduten du. Bi baserri ditu eta frutak eta barazkiak biltzeaz gain, abereak zaindu, ardiei ilea moztu eta abelburuen okela manipulatzeko dute.

www.chandleranddunn.co.uk/ [EN]

PICKING JOBS

Nekazaritza-sektoreko lanpostu ugari, urte-sasoikoak, baserri batean aritzeko edo uzta-bilketan jarduteko. Interesatzen bazaizu, zure gustuko lanpostuaren fitxan sartu eta enpresarekin zuzenean harremanetan jarri behar duzu; zure bizitzari buruzko hainbat xehetasun eman beharko dituzu eta zein datatan lan egin dezakezun zehaztu.

www.pickingjobs.com/ [EN]

SEASONAL WORK IN DENMARK AND NETHERLAND

Urte-sasoiko lanpostuak eskaintzen dira webgune honetan, nekazaritzaren sektorean, Danimarkan eta Herbehereetan. EURES enplegu-sareak koordinatzen ditu webgune hauek.

<http://www.seasonalwork.nl/> [EN]

Experience internationale

Nekazaritzaren arloko askotariko lanpostuak eskura ditzakezu atari honetan, nagusi fruta-bilketan eta bestelako landa-lanetan. Sasoi bat Frantzian pasatu nahi duten atzeritarrei zuzenduta dago.

www.experience-internationale.fr/ [FR]

Apecita

Nekazaritzan eta elikaduran espezializatutako frantses agentzia.

www.apecita.com/ [FR]

Anefa

Nekazaritzaren arloko enpleguaren eta prestakuntzaren frantses elkarte nazionalaren webgunea.

<http://www.anefa-emploi.org/>

Sasoiko Lanaren Frantziako Behatoki Nazionala

Sasoiko Lanaren Frantziako Behatoki Nazionalak kanpainen egutegiei, kontaktuei eta Frantzian nekazaritzan enplegua eskatzen duten enpresariei eta sektoreei buruzko informazio osoa eskaintzen du.

<http://www.saisonnalite.org/> [FR]

Sasoiko enplegua aurkitzeko webguneen zerrenda:

[Sommerfrisk.dk](#) (Herbeherak) [EN]

[Agroemprego](#) (Portugal) [PT]

[Agriris](#) [EN]

[Pro-Force](#)

[Vitijob](#)

[Farm Africa](#) [EN]
[Need a Farmer](#) [EN]
[Adefa Gironde](#) (Frantzia) [FR]
[Agrojob](#) (Frantzia) [FR]
[Jobs d'été](#) (Frantzia) [FR]
[Producteur de Savoie](#) (Frantzia) [FR]
[Saisonnier](#) (Frantzia) [FR]
[Saisonnalite](#) (Frantzia) [FR]
[Urgent-saisonnier](#) (Frantzia) [FR]
[Vinomedia](#) (Frantzia) [FR]
[AgriHolland](#) (Holanda) [EN]
[Greenjobs](#) (Alemania) [DE]
[Agrarjobbörse](#) (Alemania) [DE]
[Agrarzeitung](#) (Alemania) [DE]
[EeJobs](#) (Alemania) [DE]
[Lebensmitteljob](#) (Alemania) [DE]
[Lebensmittel Zeitung](#) (Alemania) [DE]
[AgriHolland](#) (Holanda) [EN]
[Samsobaer](#) (Danimarka) [EN]
[Haygrove](#) (Danimarka) [EN]
[Danskejordbaer](#) (Danimarka) [EN]
[Hesselkildegaard](#) (Danimarka) [EN]
[Jonsholm](#) (Danimarka) [EN]
[Langholmfrugt](#) (Danimarka) [EN]
[Agency Central](#) (Erresuma Batua) [EN]
[Agriculture Jobs UK](#) (Erresuma Batua) [EN]
[DeLacy executive](#) (Erresuma Batua) [EN]
[Edwardvinson](#) (Erresuma Batua) [EN]

[Farmers Weekly](#) (Erresuma Batua) [EN]

[Farming jobs](#) (Erresuma Batua) [EN]

[Fruitfuljobs](#) (Erresuma Batua) [EN]

[Tiptree](#) (Erresuma Batua) [EN]

[GS Recruitment](#) (Erresuma Batua) [EN]

[Haygrove](#) (Erresuma Batua) [EN]

[HOPS Labour Solutions](#) (Erresuma Batua) [EN]

[JEPCO](#) (Erresuma Batua) [EN]

[Kelsey Farms](#) (Erresuma Batua) [EN]

[Lantra](#) (Erresuma Batua) [EN]

[Shire Consulting](#) (Erresuma Batua) [EN]

[4xtrahands](#) (Erresuma Batua) [EN]

Granjas UK: (Erresuma Batua) [EN]

- [Kelsey Farms](#)
- [Haygrove](#)
- [Emery Soft Fruit](#)
- [Withers Farm](#)
- [G's-Growers](#)
- [West Newton Fruit](#)
- [Boddington's Berries](#)